PAGE
2

  [image: image1.emf]
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРЕБЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	 20.10.2021
	№
	94

 д. Веребье

	О внесении изменений в муници​паль​ную про​грамму «Реформирование и развитие системы муниципального управления в Веребьинском сельском поселении на 2020-2022 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести изменения в муниципальную  программу «Реформирование и развитие системы муниципального управления в Веребьинском сельском поселении на 2020-2022 годы утвержденную постановлением   от 18.10.2019 № 111 (далее программа)  :
1.1.В Паспорте муниципальной программы:

1.1.1.В пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» (тыс. руб.) изложить в следующей редакции:
	   Год
	                    Источник финансирования

	 бюджет

сельского

поселения
	Федеральный

бюджет
	областной
    бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные  средства
	 всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	163,1
	-

	-

	163,1

	2021
	140,8
	-

	-

	140,8

	2022
	78,1
	-

	-

	78,1

	ВСЕГО
	382,0
	-

	-

	382,0

1.1.2. Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции

Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель  мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из
   паспорта
муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022

	 1
	        2
	     3
	  4
	       5
	   6
	  7
	  8
	  9

	Задача 1 Повышение эффективности муниципального управления Веребьинского сельского  поселения, стимулирование распространения и использования информационных технологий

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Информатизация Веребьинского сельского  поселения»
	Администрация
	2020-2022
	1.1.1.-1.1.8.
	Областной бюджет

	бюджет поселения
	155,0
	132,0
	70

	Задача 2  Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала  и повышение эффективности муниципальной службы

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Веребьинском сельском  поселении»
	Администрация
	2020-2022
	1.2.1.-1.2.12.
	Областной бюджет
	0
	0
	0

	бюджет сельского поселения
	8,1
	8,8
	8,1

	Задача 3. Методическое и информационное сопровождение деятельности территориальных общественных самоуправлений (далее ТОС) по вопросам местного самоуправления

	3.1.
	  Реализация подпрограммы «Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории  Веребьинского сельского поселения».

	Администрация
	2020-2022
	2.1.1-2.1.7
	Областной бюджет

	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00

1.2 В подпрограмме   «Информатизация Веребьинского сельского  поселения»

В п.4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) изложить в следующей редакции:

	   Год
	                    Источник финансирования

	 бюджет

сельского поселения
	Федеральный

бюджет
	областной
    бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные
  средства
	 всего

	    1
	     2

	      3
	      4
	     5
	   6

	2020
	155,0

	155,0

	2021
	132,0

	132,0

	2022
	70,0

	70,0

	ВСЕГО
	357,0

	357,0

1.2.1.Мероприятия подпрограммы «Информатизация Веребьинского сельского  поселения» следующие пункты изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реали-
зации
	Целевой
 показатель
   (номер
  целевого
 показателя
 из паспорта
подпрограммы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1 Повышение эффективности муниципального управления Веребьинского сельского  поселения, стимулирование распространения и использования информационных технологий

	1.1.
	Обеспечение доступа к сети Ин​тернет органов исполнительной власти
	Администрация сельского поселения

	2020-2022
	1.1.2

	1.2
	Обеспечение функционирования и поддержка системного программного обеспечения
	Администрация сельского поселения

	2020-2022
	1.1.2
	Бюджет

сельского

поселения
	41,0
	41,0
	41,0

	1.3
	Внедрение и обслуживание муниципальных информационных систем и их взаимодействие с государственными информационными системами Новгородской области
	Администрация сельского поселения

	2020-2022
	1.1.2

	1.4
	Внедрение автоматизированных рабочих мест, обеспечивающих межведомственное электронное взаимодействие при предоставлении государственных услуг в электронном виде в органах исполнительной власти
	Администрация сельского поселения

	2020-2022
	1.1.2

	1.5
	 Обеспечение публикации информации о деятельности органов исполнительной власти поселения на официальном сайте
	Администрация сельского поселения

	2020-2022
	1.1.1

	1.6
	Развитие и сопровождение официального сайта , оплата хостинга
	Администрация сельского поселения

	2020-2022
	1.1.1
	Бюджет

сельского

поселения
	13,0
	13,0
	13,0

	1.7
	Доступ к телефонной сети общего пользования; предоставление доступа к услугам междугородней связи, доступ к сети Интернет
	Администрация сельского поселения

	2020-2022
	1.1.2
	Бюджет

сельского

поселения
	45,0
	37,0
	16,0

	1.8
	Внедрение лицензионного программного обеспечения
	Администрация сельского поселения

	2020-2022
	1.1.2

	1.9.
	Обеспечение антивирусной защитой автоматизированных рабочих мест
	Администрация сельского поселения

	2020-2022
	1.1.3
	Бюджет

сельского

поселения

	1.10
	Обеспечение криптографической защитой информации
	Администрация сельского поселения

	2020-2022
	1.1.4,1.1.5

	1.11
	Организация получения электронно-цифровых подписей
	Администрация сельского поселения

	2020-2022
	1.1.6
	Бюджет

сельского

поселения
	2,0
	2,5

	1.12
	Обновление и ремонт компьютерной и оргтехники, приобретение расходных материалов в Администрации поселения
	Администрация сельского поселения

	2020-2022
	1.1.7,1.1.8
	Бюджет

сельского

поселения
	54,0
	38,5

1.3 В подпрограмме   «Развитие муниципальной службы в Веребьинском сельском  поселении»
В п.4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) изложить в следующей редакции:

	   Год
	                    Источник финансирования

	 бюджет

сельского поселения
	Федеральный

бюджет
	областной
    бюджет
	бюджет

муниципального района
	внебюджетные
  средства
	 всего

	    1
	     2

	      3
	      4
	     5
	   6

	2020
	8,1

	8,1

	2021
	8,8

	8,8

	2022
	8,1

	8,1

	ВСЕГО
	25,0

	25,0

1.3.1.Мероприятия подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Веребьинском сельском  поселении»                                                                          следующие пункты изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реали-
зации
	Целевой
 показатель
   (номер
  целевого
 показателя
 из паспорта
подпрограммы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	 1
	     2
	     3
	  4
	      5
	   6
	  7
	  8
	  9

	1.
	Задача 1  Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала  и повышение эффективности муниципальной службы

	1.1.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов  по вопросам развития муниципальной службы в связи с изменениями законодательства Российской Федерации и Новгородской области о муниципальной службе
	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация и обеспечение взаимодействия Администрации сельского поселения с Ассоциацией "Совет муниципальных образований Новгородской области"
	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.1
	Бюджет сельского поселения
	8,1
	8,8
	8,1

	1.3
	Совершенствование системы конкурсного

замещения вакантных должностей муниципальной службы
	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.3,1.1.4
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Совершенствование механизмов формирования кадрового резерва муниципальной службы
	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.3,1.1.4
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Оценка результатов работы муниципальных служащих посредством проведения аттестации
	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.2,

1.1.10
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Подготовка предложений по формированию организационной структуры и штатной численности
	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.3,1.1.4
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Совершенствование должностных инструкций  муниципальных служащих в соответствии с целями и задачами
	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Разработка и внедрение механизмов рассмотрения

и использования предложений муниципальных служащих по повышению эффективности деятельности своих подразделений
	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.9
	Формирование системы оплаты труда муниципальных служащих на основе оценки результативности профессиональной служебной деятельности
	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.10.
	Направление на семинары, стажировку, профессиональную переподготовку, курсы повышения квалификации выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих
	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.5,1.1.6
	-

	1.11
	Направление  профессиональную переподготовку по программе «Государственное и муниципальное управление»  выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих

	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.5,1.1.6
	Областной бюджет,

Бюджет сельского поселения

	1.12
	Оплата командировочных расходов выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих, направленных на  семинары, стажировку, профессиональную переподготовку, курсы повышения квалификации
	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.5,1.1.6
	Бюджет сельского поселения

	1.13
	 Организация проведения диспансеризации муниципальных служащих
	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.7
	Бюджет сельского поселения

	1.14
	Организация проведения заседаний комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов
	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.8
	-
	-
	-
	-

	1.15
	Размещение на официальном сайте Администрации сельского поселения сведений и доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих
	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.9
	-
	-
	-
	-

	1.16
	Привлечение общественности к обсуждению проектов муниципальных нормативных актов, затрагивающих права и свободы, обязанности человека и гражданина, права и обязанности юридических лиц
	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.11
	-
	-
	-
	-

	1.17
	Размещение на официальном сайте Администрации сельского поселения и поддержании в актуальном состоянии информации по вопросам муниципальной службы
	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.12
	-
	-
	-
	-

	1.18
	Размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации сельского поселения информации о конкурсах на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.12
	-
	-
	-
	-

	1.19
	Совершенствование работы официального сайта Администрации сельского поселения в рамках обеспечения открытости сведений о деятельности и муниципальной службе сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2020-2022годы
	1.1.9,
1.1.12
	-
	-
	-
	-

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать постановление в бюллетене «Веребьинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации  поселения    Т.В.Тимофеева